
4 8 João Pessoa - Sábado, 16 de Março de 2019 Diário Oficial

1 EXTRATO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARACY 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo, para recebimento, tratamento, seleção e des- 
tinação final do lixo urbano c resíduos sólidos, do Município dc Igaracy/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços n" 00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Tgaracy: 05.000 
SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA, 15 452 1002 2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 072 3390.39 00 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e: CT N° 00020/2019 - 11.03.19 - EMLURPE - EMPRESA 
DE LIMPEZA URBANA LTDA - R$ 66.000,00.

Prefeitura Municipal L _ . .
de Bernardino Batista

1EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

EXTRATO DE CONTRATO
BRJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia, para execução de serviço de Construção 
^B sistcina dc Abastecimento dc Água das Comunidades Rurais Cosmo dc Brito, Batista, Mariano c 
milandeira no municipio de Bernardino Balisla/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nu 
00007/2018. DOTAÇÃO: Recursos oriundo do Convênio n° 0410/16 entre a Fundação Nacional de 
Saúde CFUNASA) c o Município dc Bernardino Batista/PB, com a seguinte contrapartida; Recursos 
Próprios do Município de Bernardino Batista: 02.070-SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
02070.17.511.1022.1006 - CONSTRUCAO DE ABASTECIMENTO DAGUA 4.4.90.51.00.00 OBRAS 
E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Bernardino Batista e: CT N° 00058/2019 - 15.03.19 - HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS 
EIRELI- R$2.136.537,98.

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregocira Oficial c observado parcccr da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00002/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO. DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTTFRUTI E POLPAS DE FRUTAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNI
CIPAL DE CAJAZEIRAS - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
M T GONÇALVES - RS 254.800,00; ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME - R$ 861.400,00.

Cajazeiras - PB, 15 dc Março dc 2019 
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

^  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCI AL N° 00003/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00003/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR EXCLUSIVO PARA OS ALUNOS DA REDE MU
NICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: MARIA IRIANA COURA URTIGA PORDEUS - R$ 83.929,00.

Cajazeiras - PB, 15 de Março de 2019 
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Juridioa, referente ao Pregão Presencial n° 00004/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ELETRO ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR E MOBILIÁRIO EM GERAL. 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
dc: BUDEGA DA MÚSICA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - R$ 14.580,00; CANAPU CO
MERCIO DE DISTRIRUICAO LTDA. - RS 577.310,00; CRM COMERCIAL LTDA - R$ 138.652,00; 
EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 202.910.00; GQS ELETROS E EQUI
PAMENTOS LTDA- R$ 148.380,00; JOSE WALTEMAR ROLIM - RS 494.423,00; LEIA COMERCIAL 
DE LIVROS E MAGAZINE LTDA - RS 97.321,60; MULTIFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA - R$ 171.795,00.

Cajazeiras - PB, 15 dc Março dc 2019 
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 11:00 horas do dia 01 de 
Abril dc 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema dc 
Registro de Preços para contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPALDF INFRA- 
ESTRUTURA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 
e Decreto Municipal n°. 009/2006. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: pregao@cajazeiras.pb.gov.br. Edital: http:// 
transpaicncia.cajazciras.pb.gov.br/cditais/ ou www.tcc.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, 19 de Fevereiro de 2019 
EMÍDIO DINIZ BATISTA 

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal 
de Poço Dantas

LICITAÇÕES 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA N" DP00006/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DP00006/2019, que objetiva: 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE JOAO DE JOÃO PESSOA PARA DAR SUPOETE E 
APIO AS PESSOAS COM PROBLEMAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS QUE SE 
DESLOCAM ATÉ A CAPITAL PARA FAZEREM TRATAMENTO, CUJA, FINALIDADE Ê O ATEN
DIMENTO DAS ATIVIDADES PRECÍPUAS DA ADMINISTRAÇÃO; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSEFA FERREIA COSTA R$ 21.300,00.

Poço Dantas - PB. 11 de Março de 2019 
JOSÉ GURGEL SOBRINHO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO- 
TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019

OBJETO: Continuação dos serviços de engenharia para construção de quadra poliespoitiva no Distrito de 
Tanques, Município de Poço Dantas - PB. LICITANTE HABILITADO: ARAÚJO E SOUZA SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LTDA. A L S CONSTRUCOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI: ANGULO 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - ME. LICITANTES INABILITADOS: 3 R CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI; COPEVA CONSTRUTORA PERREIRA VIEIRA EIRELI; COVALE 
CONSTRUÇÕES E SERVOÇOS EIRELL PROJEMAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; CRV 
CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do An. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo 
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no 
dia 22/03/2019, às 9:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão scr obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Odilon Francisco de Oliveira, 50 - Centro - Poço Dantas - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3562-1023. E-mail: cplpmpd(a:gmail.com.

Poço Dantas - PB, 08 dc Março dc 2019 
JONAS IZIDRO DA SILVA 

Presidente da Comissão

EXTRATO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE JOÃO DE JOÃO PESSOA PARA DAR SU
POETE E APIO AS PESSOAS COM PROBLEMAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS 
QUE SE DESLOCAM ATÉ A CAPITAL PARA FAZEREM TRATAMENTO, CUJA, FINALIDADE 
E O ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES PRECÍPUAS DA ADMINISTRAÇÃO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação n° DP00006/2019. DOTAÇÀO: Recursos Próprios do Municipio de Poço 
Dantas: FPM. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Poço 
Dantas e: CT N° 00022/2019 - 13.03.19 - JOSEFA FERREIA COSTA R$ 2 1.300,00.

Prefeitura Municipal 
de Mamanguape

| LICITAÇÕES 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 008/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna público que fará realizar através do pregoeiro 
oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.° 10.520/2002 alterações, subsidiariamente 
a Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Lei complementam.“ 123/2006 alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo menor preço 
por item, no dia 29 de Março de 2019 as 09:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO DE GÁS DO 
TIPO GLP ENGARRAFADO EM BOTIJÀO COMO CAPACIDADE P/13 KG DESTINADO A MA-

mailto:pregao@cajazeiras.pb.gov.br
http://www.tcc.pb.gov.br

